
PORTARIA Nº 083/2017  
 
                            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - 
PE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, 
 

CONSIDERANDO que através da publicação da Portaria nº 076/2017, foi efetivada a 
composição da Comissão Especial Temporária de Reformulação do Regimento Interno desta Casa 
de Lei;  

 
CONSIDERANDO que o Exmo. Sr. Ver. Cícero Cosmo da Silva foi nomeado para 

composição da referida Comissão Especial Temporária; e 
 
CONSIDERANDO ainda que, conforme entendimentos formalizados com a Bancada 

de Oposição, deliberou-se efetivar a mudança da titularidade do cargo ocupado pelo Exmo. Sr. 
Vereador Cícero Cosmo da Silva, na composição da Comissão Especial Temporária de Reformulação 
do Regimento Interno desta Casa de Lei, sendo indicado o Exmo. Sr. Vereador Hélio Lima Aragão 
Filho para compor da referida Comissão Especial Temporária.  

 
 
R E S O L V E : 
 
DESTITUIR o Exmo. Sr. Ver. Cícero Cosmo da Silva da qualidade de membro da 

Comissão Especial Temporária de Reformulação do Regimento Interno desta Casa de Lei; e 
 
NOMEAR o Exmo. Sr. Vereador Hélio Lima Aragão Filho para compor a Comissão 

Especial Temporária de Reformulação do Regimento Interno desta Casa de Lei. 
 
   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se, no que 
couber, as disposições pertinentes a composição da Comissão Especial Temporária de Reformulação 
do Regimento Interno desta Casa de Lei, contidas na Portaria nº 076/2017.  
 
 
  Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Santa Cruz do Capibaribe, 13 de junho de 2017. 
 
 
 

JOSÉ BEZERRA DA COSTA 
- Presidente - 


